
令和元年８月 

 

関 係 各 位 

神戸税関業務部 

 

日ＥＵ・ＥＰＡ自己申告制度に係る業務説明会の開催について 

 

 

平素は、税関行政に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、経済上の連携に関する日本国と欧州連合との間の協定（日ＥＵ・ＥＰ

Ａ）に基づく特恵待遇を要求し輸入申告する場合の原産地手続に関する取扱い

については、本年８月１日から一部運用が簡略化されました。 

税関では、当該取扱いを含む日ＥＵ・ＥＰＡの自己申告制度に係る説明会を

下記の日程で開催いたします。 

 

記 

 

１ 開催日時・場所 

開催日 時間 会場 定員 締切日 

9 月 11 日

（水） 

14時 30分～

16時 

神戸税関本関 2階講堂 

（神戸市中央区新港町 12-1） 

150名 8月 30日

（金） 

9 月 12 日

（木） 
9 時 30 分～

11時 

同上 同上 同上 

 

２ 説明会内容 

（１） 日ＥＵ・ＥＰＡの自己申告制度について（６０分） 

（２） 質疑応答（３０分） 

 

３ 申込方法 

神戸税関における説明会への参加を希望される方は、別紙「参加申込書」に

必要事項をご記入の上、神戸税関首席原産地調査官宛に、電子メールにてお申

し込みください。 

なお、申込受付につきましては先着順とし、定員になり次第、締切日以前に

募集を停止させていただくこともございますので予め御了承ください。 

なるべく多くの方が参加できるよう、参加者は事業者ごとに２名様までとさ

せていただきます。 

以上 

【問い合わせ先】 

神戸税関業務部 首席原産地調査官 

 TEL：078-333-3097（平日 8：30～17：15） 



別紙 

 

 
 

参加申込用メールアドレス kobe-epa-application@customs.go.jp 
 

申込締切り 令和元年 ８月３０日（金）１７時必着 

参加希望日    月   日（神戸会場） 

会社・団体名  

事業種別 輸出 ・ 輸入 ・ 通関業 ・ 倉庫業 ・ その他（       ） 

電話番号  

E-mail  

参加者 

ふりがな ふりがな 

氏 名 氏 名 

所 属 所 属 

役 職 役 職 

ご質問等がありましたら、ご記入ください。 

 

 

（注意事項） 

※メールの件名を「神戸税関説明会申込(9/11(又は 9/12))」としてください。 

※お申込みに対するご返答は致しておりませんので、説明会当日、こちらの申込書をご持

参ください。受付は説明会開始時間の 30 分前から行う予定です。 

※取得した個人情報につきましては、事務局にて適切に管理し、説明会の運営以外の目的

では使用いたしません。 

※説明会にお越しの際は、公共交通機関をご利用ください。 

 

 日 EU・EPA 自己申告制度に係る業務説明会参加申込書 
 

mailto:kobe-epa-application@customs.go.jp

